

Tomasz Lenz poseł PO zaznaczył, iż wizytę w Nieszawie uważa za bardzo owocną, między innymi dlatego, iż na to spotkanie przyjechała większość parlamentarzystów. - Mówiliśmy, co jest ważne dla regionu, jakie wspólne działania należy podejmować w parlamencie. Pojawiło się kilka ważnych kwestii. Bez względu na to, z jakiej partii jesteśmy, możemy coś robić wspólnie. Dotyczy to także budowy stopnia wodnego w Nieszawie. Ponieważ mówiliśmy o tamie, mam nadzieję, iż to spotkanie, które będzie kontynuowane w przyszłości, przyniesie pozytywne efekty w postaci realizowania konkretnych inwestycji.

Jan Wyrowiński, poseł PO podkreślił, iż zainaugurowanie spotkania Parlamentarnej Grupy Województwa Kujawsko - Pomorskiego w Nieszawie jest symboliczne, jako że Nieszawa jest miastem, które sprzyja refleksjom. Wyraził także nadzieję, iż nieszawskie spotkanie będzie miało swoją kontynuację z pożytkiem dla regionu, jeżeli chodzi o wsparcie tych najważniejszych projektów inwestycyjnych, w tym również tamy w Nieszawie. - Wierzymy, iż, działając razem, przybliżymy finał tej ważnej dla naszego regionu inwestycji, jak również innych, o których mówiliśmy.

Ewa Kosakowska reprezentująca Urząd Miasta w Toruniu zaznaczyła: - Liczymy na to, iż nasze najważniejsze zadania znajdą swoje miejsce w budżecie centralnym. Nas interesuje najbardziej most.

Bernard Kwiatkowski z Wydziału Inwestycji Strategicznych Urzędu Miasta w Toruniu wyraził zadowolenie: - Jestem podbudowany, iż posłowie chcą włączyć się w popieranie inwestycji strategicznych i w ogóle jako takich inwestycji. Nie ukrywam, dzisiaj się toczy walka o środki, zarówno unijne, jak i budżetu państwa, i poparcie posłów jest bardzo ważne. Stopień wodny w Nieszawie, most w Toruniu, big city Bydgoszcz Toruń, to trzy tematy, które chcielibyśmy, aby były realizowane w pierwszej kolejności.

Starosta aleksandrowski Zbigniew Żbikowski zauważył, iż tama to nie tylko elektrownia, ale i kolejna droga przez Wisłę. Realizacja tego przedsięwzięcia pozwoliłaby na pozostawienie nieszawskiego promu jako atrakcji turystycznej. Starosta wyraził także nadzieję, iż grupa parlamentarna nabierze pełnych form organizacyjnych i będzie wspierać wszelkie formy pozyskiwania środków dla województwa oraz że w dalszym ciągu będzie pracować. Dodał także, iż ważne jest również to, iż nie padł żaden głos przeciwko budowie tamy. Zauważył, iż realizacja stopnia wodnego i drogi na jego koronie wiąże się z koniecznością wybudowania dojazdów, czyli z otrzymaniem przez powiat i miasto środków finansowych na rozwój drogownictwa. Przypomniał również, iż tama w Nieszawie jest na drugiej pozycji we wnioskach złożonych do Brukseli.

Andrzej Nawrocki, burmistrz Nieszawy oraz gospodarz spotkania, podsumowując je, podkreślił, iż było ono ważne. Nigdy się jeszcze nie zdarzyło w historii Nieszawy, aby jednocześnie przebywało tak wielu posłów i to w towarzystwie prezydentów trzech najważniejszych miast oraz marszałka. - Siłą rzeczy - jak zaznaczył - podczas dyskusji przewijała się sprawa budowy tamy jako jednej z najważniejszych inwestycji. Ponadto - co jest bardzo istotne - posłowie usłyszeli z ust przedstawicieli administracji samorządowej wszystkich trzech szczebli, co dla samorządów jest najważniejsze, a co im przeszkadza. Władarz Nieszawy ma nadzieję, iż będzie to procentowało w przyszłości w pracach sejm i senatu oraz inicjatywach posłów naszego regionu.

PS. 5 czerwca br. w sali Senatu w Warszawie odbyła się konferencja zatytułowana „Rzeki i Morze Bałtyckie szansą rozwoju Polski”. Wzięli w niej udział przede wszystkim naukowcy i szefowie firm żeglugi śródlądowej. Nieszawę reprezentował burmistrz Andrzej Nawrocki. Podczas spotkania z nielicznymi parlamentarzystami poruszono także temat budowy stopnia wodnego w Nieszawie.

Wanda Wasicka

Z ŻYCIA MIASTA

Obelisk papieski w Ciechocinku gotowy do odsłonięcia

W poniedziałek 19 czerwca w godzinach 11-14 montowano 7 elementów z mosiądzu na obelisku Jana Pawła II w Ciechocinku. Wiercenia otworów i montażu 3 płyt, krzyża patriarchalnego, 2 napisów i listwy zdobniczej dokonał zespół z Poznania ze Stanisławem Mystkiem - projektantem tablic. Pierwszy zamontowano krzyż, potem od strony kościoła płaskorzeźbę papieża, napis „Jan Paweł II 19780-2005” w części górnej, potem na dole tablicę upamiętniającą papieża i koniec od strony skweru tablicę 170. lecia uzdrowiska i listwę ozdobną - obie w górnej części obelisku.

Odsłonięcia i poświęcenia obelisku dokona 29 czerwca Jego Eminencja kardynał Zenon Grocholewski, a całość uroczystości Mszy świętej i samego odsłonięcia będzie transmitował na żywo Program 3 telewizji Polskiej z Bydgoszczy w godzinach 11.30 -13.30.

tekst i foto Wojciech Krzysztof Jankowski

